
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 139 DEL 04-12-18

N. REG. GEN. 188
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA PER MANIFESTAZIONI NATALIZIE ED
ISTALLAZIONE LUMINARIE



PREMESSO che il legale rappresentante dell'Ente con il Decreto prot. n.2699 del
28.08.2018 individua nella persona del Sig. Paoletti Paolo, il responsabile dei Servizi
Affari Generali Segreteria e Finanziario;

VISTO che con l’approssimarsi delle festività natalizie il Sindaco intende far istallare
delle luminarie nel territorio comunale di Gagliole, ed indire delle manifestazioni con
valenza promozionale, aggregante e culturale;

VISTO l’art. 12 della legge n. 241/1990 che impone alla P.A. la previa determinazione
di criteri e modalità per la legittima concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi,
ausili di natura finanziaria ed economica sia alle persone fisiche che a quelle giuridiche;

VISTO il Regolamento Comunale di disciplina delle modalità di concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzioni di vantaggi economici a favore di
associazioni, gruppi, società, comitati, enti e privati;

EVIDENZIATO che il turismo costituisce una delle principali risorse dell'economia
locale, tenuto conto in particolare dei notevoli effetti indotti su altri settori produttivi
quali l’artigianato e la ristorazione;

RILEVATO come corrisponda ad un preciso dovere dell'Amministrazione comunale
favorire nei limiti del possibile l'encomiabile attività di promozione turistica,
concorrendo finanziariamente alle spese sostenute per manifestazioni ed iniziative
qualificanti per l'immagine della comunità e finalizzate ad incrementare i flussi turistici
verso il territorio comunale;

RITENUTO che le manifestazioni e le luminarie in oggetto rientrano tra le iniziative
che possono essere destinatarie di contributi;

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 66 del 24/11/2018 con la quale per i
suddetti interventi sono stati stanziati € 3.000,00;

VISTA la delibera  del  Consiglio Comunale n. 09 del 28.08.2018, relativa
all'approvazione del bilancio preventivo dell'anno 2018;

VISTO l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di impegnare la somma di € 3.000,00 quale contributo per le manifestazioni e2.
l’istallazione delle luminarie al cap. 2004 del bilancio di previsione 2018;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 139 del 04-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 139 del 04-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 12-12-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 12-12-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 12-12-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 12-12-18 al 27-12-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 04-12-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 139 del 04-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


